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Pér Menaxhmentin SHBK “Nna Tereze” — Prishtiné

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shoqéruese t&¢ SHHBK “Néna Tereze” - Prishting (&
cilat pérbéhen nga Bilanci i Gjendjes me 31 Dhjetor 2020, Pasqyra e t& ardhurave dhe
Pasqyra e rejedhés s€ parasé pér périudhén Janar-Dhjetor té vitit 2020 dhe pérmbledhijén
e politikave t& kontabilitetit dhe notat e tjera shpjeguese

Pérgjegjésité e Menaxhmentit pér pasqyrat financiare

Menaxhmenti €sht€¢ pérgjegjés pér pregaditien dhe prezantimin e drejté t& kétyre
pasqyrave financiare né€ pérputhje me Standardet Nderkombetare (SNK) dhe té
Standardve t¢ Kosovés t€ Raportimit Financiar (SKRF). Kjo pérgjegjési pérfshing:
dizajnimin, zbatimin dhe mirémbajtjén e kontrollit t& brendshém relevant pér pérgaditjén
dhe prezantimin e drejté € pasqyrave financiare, t& cilat jané t& liruara nga gabimet
dhe mashtrimet, aplikimi i politikave kontabél t&¢ duhura dhe bérja e vlerésimeve
kontabile q& jané té pranueshme pér rrethanat.

Pérgjegjésité e auditorit

Kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndé&rkombtare t& auditimit. Kéto
standarde kérkojné qé ne t& planifikojm dhe t& kryejm auditimin pér t& pérfituar siguri té
arsyeshme nese pasqyrat financiare jané té lira nga anomalit materiale. Auditimi
pérfshiné ekzaminimin né bazé té testeve dhe déshmive pér t& mbéshtetur shumat dhe
shpalosjet né pasqyrat financiare. Auditimi poashtu pérfshingé vlersimin e parimeve té
pérdorura kontabél dhe vlersimeve (¢gmuarjeve) dométhénse t& béra nga menaxhmenti, si
dhe vlersimin e prezantimit t& pérgjithshém t& pasqyrave financiare. Ne jemi siguruar se
ky auditim ofron& bazé t& arsyeshme pér opinionin toné.

Né bérjen e kétyre vlerésimeve (& riskut, auditori e konsideron relevant kontrollin e
mbrendshém pér pregaditjén dhe prezentimin e drejté t& pasqyrave financiare né ményré
q¢ t& zbatohen dhe reapektohen procedurat e auditimit qé jané té¢ domosdoshme pér
momentin dhe pér rastin konkret.

Opinion
Opinioni joné pér pasqyrat financiare té audituara sipas SKRF, té cilave
iu kemi referuar mé lart paraqesin drejté, né té gjitha aspektet materiale,
pozitén dhe performancén financiare t¢ SHHBK “Néna Tereze” -
Prishtiné me 31.12.2020 e qé jané né pérputhje me Standardet
ndérkombtare té Raportimit Financiar.
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1 Té pérgjithshme

Shoqata Humanitare Bamirése e Kosovés “Néna Tereze” Prishting éshté themeluar mé 10
maj 1990 dhe misionin humanitar n¢ Kosové e ushtron pa ndérprerje deri mé sot, duke u
bazuar n€ parimet humanitare t&€ bamirésis¢, dashurisg, tolerancés, drejtésisé, pajtimit dhe
paqés. Pas luftés &shté e regjistruar pran Ministris sé Sérbimeve Publike mé datén 15
Dhjetor 1999, me numér regjistri 5100002-1. dhe me numer fiskal 600139001.

PASQYRA E BILANCIT TE GJENDJES date 31.12,2020

PASURI Notat | Viti 2019 Viti 2020
Pasuria kurente
Arka devizore 6 0.00 0.00
Depozitet né bankg 6 70,512.50 253,914.45
Llogarité e arkétushme 5
Stoget
Shpenzimet e parapaguara
Totali I pasurive kurente 4 70,512.50 253,914.45
Pasurit jokurente
Palejushmeria impiantet dhe parimet (vlera blerse) 4,085.86 3,268.68
Zhvlersimi i palujshmerive impianateve dhe paim. (817.18) (653.68)

Pasurit e dhena nélizing

Investimet afatgjate

Deporzitat e afatizuara

Totali I pasurive jokurente 3,268.68 2,615.00
TOTALI I PASURIVE 73,780.68 256,529.45
DETYRIMET

Detyrimet kurente

Mbiterheqgjet bankare

Doncionet 70,512.50 253,914.45

Donacionet né mjete themelore

Pjesa kurente pér lizingjet kapitale

Dividentet e pagushme

Tatimi mbi fitim I pagueshém

Totali i detyrimeve kurente

Equiteti
Fondi i bartur 4,085.86 3,268.68
Neto Rezultati -817.18 -653.68
Gjithesejt Fondi 3,268.68 2,615.00
TOTALI I DETYRII\“‘EVE 73,780.68 256,529.45

Kéto pasqyra fin heiare jané aprovuar nga Menaxhmenti i Shoqates dhe nénshkruar nga:
Zef Shala Drdjtok ,i(zek tiv
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Pasqyra e té Ardhurave pér vitin e pérfunduar me 31 Dhjetor 2020

Notat | Viti 2019 Viti 2020

Té hyrat nga Shitja

Zvoglimet pér:Lirimet né shitje
Te hyrat nga Kontributet-Donacionet 524,013.14 383,995.81

Té Hyrat neto nga shitja

KOSTO E MALLRAVE Tié SHITURA

Fitimi bruto 524,013.14 383,995.81
Shpenzimet Operuese
Shpenzimet e programeve-Donacioneve 368,803.14 325,525.81
Pagat dhe meditjet 155,210.00 58,470.00
Komisionet

Shpenzimet e Reklames

Shpenz.e shitjes sé furnizimeve
Zhvlersimet inventarit dhe paisjeve 817.18 653.68

Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative
Pagat dhe meditjet
Shpenzimet e borgjeve té kqija
Shpenzimet e furniz. Té zyreve
Zhvlers.inventari dhe paisjeve té zyres
Zhvlersimi I ndértesés
Shpenzimet e sigurimit
Shpenz.Kumunale PTT,En,EI

Totali I shpenzimeve Operuse dhe té pérgjithshme 524,830.32 384,649.49

Té Aedhurat Operuse

Té ardhurat tjera

Nga Dividenta

Nga Interesi

Shpenzimet tjera

Shpenzimet e Interesit

Shpenzimet nga tatimet né fitim

Té ardhurat Neto -817.18 -653.68

Kéto pasqyra financiare jan€ aprovuar nga Menaxhmenti i Shogatés dhe nénshkruar nga:

Zef Shala Drejtor Ekzekuti ‘
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Pasqyra e Rrjedhés sé Parasé

Emertimi Viti 2020

Rrjedha e parase se gatshme nga aktiv. Operative

Pranimi | parase se gatshme nga Donatoret

Parat e paguara kreditoreve dhe te punesuarve

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitim | paguar

Parat e gatshme neto nga aktiv. Operative

Rrjedha e parase se gatshme nga aktiv. Investive

Blerja e patundeshmerise fabrikave dhe paisjeve

Rezultati nga shitja e pasurise fikse

Interesi | pranuar

Dividenta e pranuar

Paraja neto nga aktivitetet Investive

Rrjedha e parase se gatshme nga aktiv. Finansuese 383,995.81
Té hyrat - Donacion 383,995.81
Té hyrat e shtyera

Shpenzimet - Donacion 130,081.36
Dividenta e paguar

Paraja Neto nga aktiv. Finansuese 253,914.45
Neto ngritjet-zbritjet e parave te gatshme 324,426.95
Parat e gatshme ne fillim te periudhés 70,512.50
Parat e gatshme ne funde te periudhés 253,914.45

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga Menaxhmenti i Shogatés dhe nénshkruar nga:

i)
\K;

Zef Shala Drejtor Ekz@il
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2 Politikat Kontabile

T€ mé poshtmet jang politikat themelore té kontabilitetit t& adaptuara né pérgaditjen e
kétyre pasqyrave financiare:

2.1 Baza e pérgaditjés
Kéto pasqyra jané pérgaditur né pérputhje me Standardet Ndérkombtare t& Raportimit
Financiar (SNRF). Pasqyrat financiare jang pérgaditur nén marrveshjet mé njé siguri t&
plot pér donacionét e miratuara. Té modifikuar pér paragitjen e paisjeve né shumat e
rivlersuara sikurse jané té pérshkruara tutje né kété Noté.
Kéto pasqyra jané pérgaditur né pohimin se Shoqata do t& vazhdojé vijueshmering e
aklivitetit t€ saj. Operacionet e Shoqatés jané t& varura dhe t& mbéshtetura nga donatorét
¢ ndryshém si mbrenda vendit ashtu edhe t& jashtém. Pérgaditja e pasqyrave financiare
konform SNRF kérkon pérdorimin e vlerésimeve t& shpeshta kritike t& kontabilitetit.
Gjithashtu i kérkojn menaxhmentit t€ ushtrojng gjykimin e tyre né proceset ¢ aplikimit t&
politikave te kontabilitetit. Megjithaté¢ kéto vlerésime jané bazuar né njohurité¢ dhe
ngjarjet e tanishme dhe veprimet mé t& mira t& menaxhmentit. Rezultatet aktuale mund
jené te ndryshme nga ato té vlerésuara,

Kéto pasqyra financiare jané pregaditur pér vitin q& pérfundon me 31 Dhjetor
2020. T€ gjitha t€ dhénat jang t€ shfaqura né euro, vetém nése nuk qéndron ndryshe. Té
dhénat krahasuese né bilancin e gjendjés pasqyrojné bilancin fillestar me 01 Janar 2020
deri 31 dhjetor 2020. T¢ dhénat krahasuese né pasqyrén e t& ardhurave jané marré nga
Pasqyrat financiare té publikuara pér vitin q& pérfundon me 31 Dhjetor 2019,

2.2 Adaptimi i Standardeve té reja dhe té rishikuara

NE vitin Aktual, Shoqgata ka adaptuar standardet e reja dhe té rishikuara dhe interpretimet
e léshuara nga Bordi i Stanadardeve Kosovare (& Kontabilitetit (BSKK) qé jané relevante
pér aktivitetet efektive pér periudhat vjetore raportuese, duke filluar prej 1 Janarit 2008.
Adaptimi i kétyre Standardeve dhe Interpretimeve t&é reja dhe té rishikuara nuk kané
rezultuar n€ ndryshimet e politikave kontabile t& Shoqatés .

2.3  Prona, Impijantet dhe Pajimet

Artikujt e pronés, impijanteve dhe paisjeve egzistente me 1 Janar 2020 jané bartur nga
saldoja e vitit 2019. T& gjitha pronat, impijantet dhe pajimet e tjera jané paraqitur né
kosto t& vlerésuar nga komisioni intern pér regjistrim dhe vlerésim duke kalkuluar
zhvlerésimin vjetoré.

2.4  Pasurité financiare

Shoqata i klasifikon mjetet financiare né kategorité e méposhtme: né vlerén reale kur ato
alokohen né llogarin€ rrjedhése t€ Shoqatés dhe mjetét q& jané té gatshme pér veprimtari.
Klasifikimi varet nga qéllimi ( projektét ) pér t& cilén mjetet financiare ishin siguruar.
Menaxhmenti pércakton klasifikimin e mjeteve t& tyre financiare né njohjen fillestare.
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2.5 Parapagimet dhe kérkesat tjera

Shoqata pérpos parapagimeve (& sigurimit té automjetéve nuk ka ndonjé parapagim tjetér,
kéto parapagime i ka njohur komplet si shpenzime né Bilancin e Suksesit. Kérkesat tjera
nga shitja e mjetéve themekore jané njohur fillimisht n& vlerén e tyre reale. Mjetet me
afat (€ shkurtér maturimi nuk zbriten. Vlera bartése e mjetit &shté zbritur gjaté pérdorimit
t€ llogarisé s€ lejuar dhe shuma e fitimit &shté e njohur né pasqyrén e té ardhurave.

2.6  Paraja dhe Ekuivalentét e Parasé

Paraja dhe Ekuivalentét e parasé jané bartur né koston e bilancit té gjendjés. Pér qéllime
t€ pasqyrés s€ rrjedhés s€ paras€, paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijng parang dhe
depozitat e paafatizuara t€ mbajtura né banké.

2.7  Stoqet

Shoqata né evidencat kontabél dhe né Pasqyrat Financiare nuk ka te evidentuara stoqe.
Ndihmat humanitare té cilat shpérndahen gjaté vitit nga donatorét e ndryshém nuk
vendosén né depot e Shoqatés, ato ménjeher shpérndahén tek nevojtarét me konvoje qé
Shoqata i organizon por gjithnjé me prezencen dhe mbikqyrjén e Donatoréve.

2.8 Kapitali i Shoqatés

Shoqata né pasqyrat financiare, kapitalin e sjé e ka si rezultat i gjendjes aktive t& pasurive
dhe burimeve t& tyre nga donacionét me 31.12.2020. Edhe pérkundér asaj qé shoqata
funksionon mé vite té tera, nuk ka funksionuar parimi i Konsistencés.

2.9 Rezervat

Rezervat, pérbéhet nga vlera e tepricave e mjetéve financiare - donacion prej vitéve té
méparshme, te cilat rezerva percillen ne vitin vijues kalendarik konforme projekteve qe
jane ne implementim sipas orarit te parapare.

2.10 Benefitet e Punétoréve

Shoqata kontribuon pér punétorét e saj né planet pas pensionimit siq jang & pérshkruara
nga legjislacioni i sigurimit shogéroré miratuara nga MEF. Kontributet, bazuar né& paga,
béhen né organizatén kombetare, pérgjegjse pér pagesat e pensioneve. Nuk ka ndonje
detyrim shtes€ lidhur me kéto plane dhe kéto skema konsiderohen si plan i caktuar i
kontributeve. Kompania nuk ka beneficione pas pensionimit p&r puntorét ¢ veté.

2.11 Té pagueshmet tjera
Shogata nuk ka ndonjé detyrim né evidencat kontabel pér té cilat detyrohet pér pagesé.

2.12 Tatimi né fitimin aktual dhe né até té shtyer

Kostoja e tatimit né t& arrdhura pérsonale &shté kalkuluar né bazé t& ligjeve tatimore t&
miratuara n¢ datén e bilancit t& gjendjés. Tatimi né t& arrdhura pérsonale &shté kalkuluar
dhe paguar né térési dhe prezantuar né pasqyrat financiare. Tatimi &shté pércaktuar duke
pérdorur normén tatimore q& ka qené miratuar né datén e bilancit & gjendjés dhe pritet t&
aplikohet kur tatimi né t€ arrdhura pérsonale &shté realizuar apo detyrimi mbi tatimin
&shté paraqitur.
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2.13 Njohja e té hyrave dhe shpenzimeve

T€ hyrat njihen kur €shté mundésia e pérfitimeve té donacioneve lidhur me rrjedhén e
transaksioneve te Shoqatés dhe kur shuma e t& hyrave mundét t&¢ matet besueshém. Té
hyrat nga shitjet eventuale t&€ ndonjé pasurije njihen kur kryhen shité blerjet neto.

2.14 Shpenzimet operative

Shpenzimet njihen ne paqyrén e té ardhurave né kryerjen e shérbimit ose né datén e
origjinés.

2.14 Kontigjentet dhe Detyrimet

Detyrimet kontigjente nuk jané njohur né pasqyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése
mundésia e rrjedhés s€ burimeve qé misheron beneficionet ekonomike éshté e largét.
Pasuri kontigjente nuk njihet né pasqyrat financiare por shpaloset kur ardhja e
beneficioneve ekonomike &shté e mundshme. Shuma e humbjeve kontigjente njihet si
provizion nese &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme do ta konfirmojné até detyrim i
shfaqur né datén e bilancit t& gjendjes dhe parashikimi i arsyeshém i shumés s¢ rezultuar
t& humbjes q& mund t& béhet.

2.15 Ngjarjet Pasuese

Ngjarjet pas pérfundimit t& vitit té cilat japin informacione shtesé pér pozitén e Shoqatés
né datén e bilancit € gjendjes (ngjarjet rregulluese) jané té reflektuara né pasqyrat
financiare. Ngjarjet pas pérfundimit t& vitit t& cilat nuk jané t& rregulluara jané shpalosur
né nota ku jan€ deshmité (materiale).

3. Menaxhimi i Riskut Financiar

Menaxhimi i riskut t& Shoqatés &shté zbatuar nga Menaxhmenti i Shoqatés, duke u
fokusuar né donacionét ekzistuese dhe hulumtimin e donatoréve té rinj.

3.1 Risku Kreditor

Shoqata nuk ka ndonjé detyrim kreditor ose forma tjera t& detyrimeve né evidencat
kontabél. Andaj Shoqata nuk ka ndonjé risk kreditor pér té& cilét do t& duhej theksuar né
shénime.

Menaxhimi i Riskut Kapital

Objektivat e Shoqatés kur menaxhon kapitalin jané t& mbrojtura né gjendjén dhe aftésin e
Shogatés qé t& vazhdoj aktivitetin e saj humanitar né¢ ményré qé t&¢ siguroj dhe t&
mirémbaj nj€ strukturé optimale t& kapitalit q& t& reduktoj koston e shpenzimeve. Ruajtja
e strukturés sé kapitalit ekzistues si dhe vazhdimi i aktivitetit humanitar jang té lidhura
ngusht nga gatishmeria e financimit té projektéve t& shoqatés nga donatorét. Numri mé i
madh i donatoréve t&€ Shoqatés jang donator t& jashtém.
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4. Prona, Impijantet dhe Pajimet

Pajimet.  Mobilet Totali
Me 01 Janar 2007
Vlera 13,250.00 17,923.00 31,173.00
(Zhvlerésimi) i Akumuluar 0 0 0
Vlera Neto 13,250.00 17,923.00 31,173.00
Vlera neto 31.12.2009 31,173.00
Vlera neto fillestare 13,250.00 17,923.00 31,173.00
Viera pérfundimtare né
librin Kryesor 13,250.00 17,923.00 31,173.00
Vlera neto né PF 31,173.00
Vlera furn. 01.01.2010 13,250.00 17,923.00  31,173.00
Zhvleresimi per v. 2011 2,650.00 3,584.60 6,234.60
Gijithesejt Zhvleresimi 2,650.00 3,584.60 6,234.60
Vlera Neto 31.12.2011 10,600.00 14,338.40  24,938.40
Zhvleresimi 2012 2,650.00 3,584.60 6,234.60
Vlera neto 31.12.2012 7,950.00 10,753.80 18,703.80
Zhvlersimi 2013 2,650.00 3,584.60 6,234.60
Vlera neto 31.12.2013 5,300.00 7,169.20 12,469.20
Zhvleresimi 2014 1,060.00 1,434.00 2,494.00
Vlera neto 31.12.2014 4,240.00 5,735.20 9,975.20
Zhvlersimi 2015 848.00 1,147.00 1,995.00
Vlera neto 31.12.2015 3,392.00 4,588.20 7,980.20
Zhvleresimi 2016 678.40 917.64 1,596.04
Vlera neto 31.12.2016 2,713.60  3,670.56 6,384.16
Zhvlersimi 2017 542,70 734.10 1,276.80

Vlera neto 31.12.2017 2,170.90 2,936.46 5,107.36

Zhvlersimi 2018 434,20 587.30 1,021.50
Vlera neto 31.12.2018 1,736.70 2.349.16 4,085.86
Zhvlersimi 2019 347,34 469,84 817,18

Vlera Neto 31.12.2019 1,389.36 1,879.32  3,268.68

Zhvlersimi 2020 277.36 376.32 053.68

Vlera neto 31.12.2020 1,112.00 1,503.00 2,615.00
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Me 31 Dhjetor 2019, nuk ka ndonje artikull t& pronés, impijanteve dhe paisjeve, té cilét

jané [€n€ peng si garancion né& ndonjé detyrim. Ndryshime gjaté vitit 2019 né mjetét
themelore jane si pasoj e zbatimit te normave ligjore te zhvlersimit.

5..  Paraja dhe Ekuivalentet e parasé

Me 01 Janar  Me 31 Dhjetor

2019 2020
Llogarit rrjedhése né bankat lokale 70,512.50 253,914.45
Paraja né doré 0.00 0.00
Gjithésej keshi 70,512.50 253,914.45

Vlera e keshit pérputhet me gjendjen e prezantuar né pasqyrat financiare, librin kryesor
dhe ekstraktet bankare.

S. Vlera e donacioneve dhe shpenzimet e tyre

Saldo
Saldo filles. perfundimtare
Shtesat
Pershkrimi | projektit gjaté vitit Shpenzimi
dhe Donatori 1/1/2020 2020 I-XIl 2020 | 31/12/20
€ € € €

1.Solidarity Action amidst COVID-
19 Caritas Austria 0.00 4,500.00 0.00 4,500.00
2. Projekti | Ndertimit te Shtepive
Shoqata “ Nena Tereze” Zvicerr 0.00 | 20,565.17 | 20,565.17 0.00
3.Projektet ditore Donatoret tjere 8,867.71 | 19,460.15| 28,327.86 0.00
4 Projekt — ushqgimit- Merita
Mitrovicé- Piter Kovac Hoganos
Suedi 1,744.38 | 23,721.79 | 25,466.17 0.00
5. Rrjeti | Sigurisé KK Fushe
Kosové 2,778.90 2,000.00 4,778.90 0.00
6. Projekti | te moshuarve
MPMS-le 0.00 7,680.00 967.80 6,712.20
7.Projekti | Riatdhesimit-Kthimit
GI1Z-DIMAK 2.44 | 291,600.80 | 68,939.53 222,663.71
8. Programi | kthimit donator BNP
Paribas Fortis Austri 2,789.80 0.00 503.20 2,286.60
9 Fatkeqgsia natyrore Termeti né
Shqipéri Aksion Humanitar
mediatik-Donator Kompanit dhe
personat fizik nga Diaspora dhe
donatorét vendoré né Kosové 54,329.27 4,701.90 | 41,279.23 17,751.94
10 Safety net during Pandemik
Situation in Kosovo 2020 German
Embasy Prishtina 0.00 9,766.00 9,766.00 0.00
Total 70,512.50 | 383,995.81 | 200,593.86 253,914.45




Shuma e mjetéve monetare t& arritura né emér té donacioneve dhe projekteve, gjaté vitit
2020 s€ bashku me tepricat e viteve t&€ méparshme nuk jané shpenzuar pér 253,914.45
euro. Mjetet e mbetura nuk jané mbetje nga shumat e lejuara por jané projekte té cilat do

N.SH.T. “AUDITIM & KONTABILITET VIKI” Prishtiné
Raporti i Auditimit t&¢ SHHBIK “Néna Tereze” Prishtiné pér vitin 2020

t€ vazhdojné t¢ implementohén gjaté vitit 2020 né dijeni t& donatoréve.

6. Kostoja e Personelit

Té Kontributi i Kontributi i
Muaj arrdhurat Tatimi i mbajtur dhe | mbajtur dhe Gjithsej Neto.
paguar 5% Listat e
BTP paguar 5% pagave
bruto mbaijtur/pag | punedhensi | BTP punetori | punetoreve
Janar 3,860.00 173.05 157.66 157.66 3,371.63
Shkurt 3,860.00 173.05 157.66 157.66 3,371.63
Mars 3,460.00 140.15 140.93 140.93 3,037.99
Prill 3,460.00 173.19 140.93 140.93 3,004.87
Maj 3,460.00 172.48 141.11 141.11 3,005.30
Qershor 3,210.00 166.63 129.2 129.2 2,784.97
Korrik 3,210.00 164.25 129.07 129.07 2,787.61
Gusht 3,210.00 164.25 129.07 129.07 2,787.61
Shtator 3,210.00 164.25 129.07 129.07 2,787.61
Tetor 9,010.00 547.80 390.96 390.96 7,680.28
Néntor 9,010.00 547.80 390.96 390.96 7,680.28
Dhjetor 9,510.00 578.99 414.79 414.79 8,101.43
Gjithsej: 58,470.00 3,165.89 2,451.45 2,451.45 50,401.21

Krahasuar mé vitin 2019,gjaté vitit 2020 pér shkak t& zvoglimit t& donacioneve té

ardhurat personale kan pésuar ramje t& dukshme. Tatimet dhe kontributet jang paguar

sipas afatéve t& pércaktuara nga ATK-ja.
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Pérfundim:

Bazuar né dokumentacionin e kontroluar i cili na éshté ofruar gjaté téré kohés
dhe bazuar ne legjislacionin i cili €shté né fugi mundé te pérfundojmé se:
Shogata Humanitare Bémirése e Kosovés “ Néna Tereze” né tekstin e
métejshém SHHBK me seli né Prishtiné me nr. te rexhistrimit 5100002-1 dhe me
numeér fiskal 600139001 pér periodén Janar-Dhjetoré 2020 ka mbaijturé dhe
udhéhequr dokumentacionin konformé Standardeve Kombétare té Kontabilitetit e
te cilat jané né harmoni té ploté me Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit.

Krahasuar mé vitin 2019, gjaté vitit 2020 té hyrat nga donacionét jané zvogluar
dukshém

Duke pasur parasysh gé donator té jashtém prej vitit né vit ka mé pak,
Menaxhmenti i Shogatés duhet gé ti shtoj aktivitetet e saja lidhur mé ruajtjen e
donatoréve ekzistues si dhe né gjetjen e donatoréve té rinj né ményré gé té ruhet
parimi i vijueshmerisé.
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